

INSTALATÉRSKÉ PRÁCE



- přetěsnění a výměna WC, umyvadla, vany, baterie, **el. bojlerů** atd.
- rozvody vody a odpadů z plastu
- **výměna osinkocementových odboček a stoupaček z PVC**
- výměna těles ústředního topení + dopojení mědi

7 DNÍ V TÝDNU - 777 930 254

na tomto tel. čísle lze sehnat kontakt i na elektrikáře, zedníka, malíře a lakýrníka



STÁLÉ PŘIPOJENÍ K INTERNETU BEZ TELEFONNÍCH POPLATKŮ

www.losan.cz

PŮJČKY - ÚVĚRY

na nákup a opravy nemovitostí

doba splatnosti 15 let

roční navýšení 3,5%

bez prokazování příjmu

tel.: 777 732 127



HIKO

Beethovenova ul. 4547
430 01 Chomutov

K PRONÁJMU

kancelářské prostory
skladové a výrobní haly
venkovní plochy

Kontakt: 777 626 075
suchenstein@hikotechnik.cz

FIRMA STÍN

PLASTOVÁ OKNA A DVEŘE

Kvalitní pětikomorový profil Deceuninck - žaluzie zdarma

- záruka 5 let, možnost splátkového prodeje
- možnost platby ze stavebního spoření
- žaluzie, síť proti hmyzu, rolety
- výměna oken za jediný den
- zednické začistění, parapety

PRODEJNA PÍSEČNÁ - Zdravotní středisko
Po - Čt 8.00 - 16.00, Pá 8.00 - 15.30

ZDARMA • návrh • kalkulace • měření

zveme vás do prodejny

stáčené drogerie a oděvů

Školní ulice 3648
po - pá 9⁰⁰ - 17⁰⁰



OKRESNÍ HOSPODÁŘSKÁ KOMORA V CHOMUTOVĚ

pořádá
dne **27. 10. 2004 od 9.00 hodin** v zasedací
místnosti Městského úřadu v Chomutově

seminář "PROBLÉMOVÉ OKRUHY DPH"

Určen pro podnikatele, účetní, fakturanty,
hlavní účetní, finanční ředitele, ekonomy, státní
správu a další zájemce.

Přednáší daňový poradce **Olga Holubová**
- o DPH publikuje 4 roky, praxe ve školení 1 rok

Program - sporná ustanovení zákona o DPH v praxi,
řešení konkrétních případů z praxe posluchačů
a upozornění na nejčastější chyby.

Termín pro zaslání přihlášek: **20. 10. 2004**
na tel./fax: **474 62 82 88**,
e-mail: urad.ohkv@tpcv.cz

Účastnický poplatek - členové OHK Chomutov
a RHK Poohří (470,- Kč), členové ostatních
HK (770,- Kč), nečlenové (950,- Kč)

Těšíme se na setkání.



Opravy plochých střech Zateplení objektů

Jiří Čáp • Pavlisova 1782 • 272 01 • Kladno
tel./fax: 312 249 260, 602 382 982
e-mail: jiri.cap@volny.cz, http: //www.volny.cz/jiri.cap

AUTODOPRAVA

odvezeme Vám
vozem VW Transporter
pračku, televizi, ledničku, menší
díly nábytku apod. Pomůžeme
s nakládkou, vykládkou i donáškou,
nebo pouze pronajmeme vůz s řidičem.

Kontakt: 776 325 324

Nepůjčili Vám jinde, tak to zkuste s námi.

474 658 511, 605 516 757

KLEMPÍŘSTVÍ

Nabízíme zakázkovou výrobu

- klempířských výrobků - okapů, parapetů, žlabů a pod.
- vzduchotechnických přechodů, rozboček a odsoků kruhových průměru

a to včetně montáže

Kontakt: 776 325 324

NOVÁ VÝROBA PLASTOVÝCH OKEN

firma

BANSA s.r.o.

Lipská 3793, 430 01 Chomutov

Zkušenost, kvalita, servis...

... věříme, že splníme Vaše očekávání

tel.: 474 623 892, fax: 474 623 893
mobil: 724 031 132

Těšíme se na Vás.

Integrace: Hlavní je důkladně vysvětlit její přínos

(Dokončení ze str. 1)

Zastupitelstvo Ústeckého kraje přijalo usnesení, jímž vyjádřilo záměr přeměny Chomutova na statutární město podporu. Ze sedmačtyřiceti přítomných zastupitelů podpořilo toto usnesení 45, proti nebyl nikdo a dva se hlasování zdrželi. Starostka Řápková vyjádřila nad tímto výsledkem uspokojení, přičemž ocenila, že snaha města Chomutova našla podporu u zastupitelů všech politických stran.

O týden později se sešli chomutovští radní se svými kolegy z Jirkova a jednali mimo jiné na stejné téma. Na programu byla totiž kontrola usnesení z minulého společného rady. Dvě z nich se týkala práce na Strategickém plánu rozvoje měst Chomutova a Jirkova a integrace obou měst, která se odvíjí od vyhlášení Chomutova statutárním městem. Právě z nově zpracovávaného strategického plánu totiž přirozeně vyplývá čím dál větší propojenost

obou obcí. Jejich představitelé si otevřeně vyměnili názory na případnou integraci. Starosta Jirkova Filip Škapa konstatoval, že politická vůle ke sloučení ze strany představitelů Jirkova tu je, ale je třeba důkladně se seznámit se všemi jeho výhodami a nevýhodami, aby mohli občany přesvědčovat o jeho přínosu pádnými argumenty. S tím souhlasila i chomutovská strana. „*Nechali jsme si zpracovat analýzu, z níž jasně vyplývá, že spojení by přineslo prospěch občanům obou měst, na dalších podrobných analýzách se pracuje,*“ řekla starostka Chomutova Řápková. „*Je na nás, abychom s těmito informacemi důkladně seznámili všechny občany. Musejí mít jasno, co jim případná změna přinese. Můžeme našim jirkovským partnerům poskytnout dostatek argumentů.*“

Rada měst Chomutova a Jirkova přijala jednomyslně usnesení, které ukládá příslušným komisím obou měst zajistit zpracování strategického plánu rozvoje, využít na toto zpracování dotační tituly a vypracovat časový harmonogram dalšího postupu. (lm)

Ke kardiolince se vyjádří ministerstvo

Chomutovská nemocnice má v současné době kladný provozní výsledek a daří se jí snižovat závazky. Ty se pohybovaly na začátku loňského roku ve výši 110 milionů korun, přičemž letos se snížily na 93 milionů korun. Ředitel nemocnice Milan Burša o tom informoval na minulém zasedání

zastupitele a přítomnou veřejnost. Zároveň podotknul, že nemocnice vyžaduje pohledávky kolem 60 milionů korun, které vznikají vesměs kvůli zdravotním pojišťovnám. Nemocnice má uzavřené smlouvy se všemi zdravotními pojišťovnami, ale podle ředitele Burši pravděpodobně nastanou v dohledné době problémy s vojenskou pojišťovnou, která jako jediná nenavýšila paušál a omezila některé služby. „*Budeme včas o této záležitosti informovat lidi, aby mohli případně přejít k jiné zdravotní pojišťovně,*“ zmínil se Milan Burša, podle kterého by se měla chomutovská nemocnice postupem času vyprofilovat a kromě poskytování základních služeb běžného rozsahu by měla mít rovněž k dispozici pracoviště s nadregionálním charakterem.

„*Vedle nedávno zprovozněného mamografického centra pro screening nádoru prsu jsme požádali Ústecký kraj o umístění kardiolinky v našem zařízení. Kraj naší myšlenku podpořil a nyní bychom se měli během října dozvědět stanovisko ministerstva zdravotnictví,*“ informoval ředitel zastupitele. Kardioangiografický aparát má možnost včas diagnostikovat u pacienta infarkt a díky včasnému vyšetření lze i nebezpečí infarktu odvrátit, jedná se tudíž o prevenci a předcházení těmto nemocem. Doposud dojížděli za tímto vyšetřením chomutovští pacienti do Ústí nad Labem a Prahy. (mile)

Vyhlášku o psech odložili...

(Dokončení ze str. 1)

Polemika vyvstala rovněž s přesným vymezením míst, kde si hrají děti. Podle ministerstva i kraje nyní musí být pískoviště i dětská hřiště, kam psi nesmějí, ve vyhlášce adresně vyjmenovaná. „*Dáme samozřejmě tyto informace do vyhlášky. Naopak z ní vyndáme neprodlené odklizení psích exkrementů dle přání ministerstva. Také jsme chtěli na četné stížnosti občanů zařadit do vyhlášky, aby byl pes připoután na vodítko na celém území města. Ministerstvo sice navrhovalo přesné vyjmenování ulic, ale to neřeší náš problém. Mezi ulicemi jsou totiž různé proluky, kde se psi rovněž pohybují. Přílohou vyhlášky proto bude mapa vyznačující zastavěné území města, kde musí mít psi vodítko,*“ informovala Ilona Spoustová z odboru správy majetku města. Než dostanou upravenou vyhlášku radní 27. října na stůl, vyjádří se k ní ještě komise životního prostředí. (mile)

Středoškolští prvňáci na cestách

Se slovem „prvňáček“ se asi všem spojuje spíše obraz kluků v nažehlených svátečních košilích a děvčátek s mašlemi ve vlasech, kteří s kornoutem sladkostí a se smíšenými pocity radosti i strachu vstupují poprvé do školy. Podobné pocity však mají i studenti, kteří v minulých týdnech zahájili studium na středních školách.

I oni se asi trochu těšili, ale také se jistě alespoň trochu báli, jak přechod na střední školu zvládnou, jak se srovnají s novými spolužáky a jak se adaptují na zcela nové prostředí. Pomoci svým prvňákům s jejich obavami se rozhodly některé chomutovské střední školy a s finanční podporou města uskutečnily pro studenty prvních ročníků kurzy. Ty mají za cíl udělat ze skupiny neznámých kluků a holek dobrou partu, která si ví rady s problémy, jež na ně mohou v průběhu studia čekat. Největší zkušenosti s podobnými akcemi má Integrovaná střední škola energetická, která pořádá víkendové pobyty pro prváky již třetím rokem. Studenti se pod vedením dr. Daňkové seznamují nejen s tím, jak zvládat školní stres či jak si osvo-

jit metody asertivního jednání, ale navíc se v rekreačním středisku Svahová učí i dovednostem, které se jim budou hodit při jejich odborném výcviku. Také budoucí hasiči se třeba učí různé lezecké techniky. Ředitel školy Mgr. Jan Mareš si pochvaluje i spolupráci s Pedagogicko - psychologickou poradnou (PPP) v Chomutově, jež jeho škole pomáhá nejen s přípravou kurzů, ale i s následným programem, který na kurzy navazuje v průběhu celého prvního pololetí. Podobně dobrou zkušenost ze spolupráce s PPP mají i organizátoři soustředění studentů 1. ročníku ze Střední průmyslové školy a VOŠ v Chomutově. Mgr. D. Jonášová prozradila, že na jejich akci se přímo účastnila speciální pedagožka PPP Mgr. K. Homolová, která studenty učila, jak se mají učit. Noví průmyslováci také během čtyř dní strávených v Lubenci sportovali a soutěžili a poznávali se s novými spolužáky i s třídními profesory.

Nejdelší akci s názvem Hold up 2004 připravilo pro své prváky Chomutovské soukromé gymnázium. Celých sedm dní strávených pod stanou ve vesnici Lindava v podhůří Lužických hor bylo naplněno bohatým programem od sportovních a dobrodružných her až po práci s terakotou, výrobou vlastních dračků či výrobou sádrových masek. Studenti soukromého gymnázia a jejich profesori si pochvalovali nejen pěkné počasí, ale hlavně dobrou náladu. Za studenty to vyjádřil nejlépe Lukáš Hanzal: „*Protože jsem přestoupil z jiné školy, jsem už trochu starší, než moji spolužáci, a tak jsem se bál, jak zapadnu do kolektivu. Vůbec nelituju, že jsem na Hold up jel. Díky tomu se fakt nemusím bát, že nezapadnu.*“ Dobré pocity ze svých akcí mají i ředitelé všech tří škol, a tak je jasné, že podobné akce budou pokračovat i v dalších letech. A snad se i do budoucna najde znovu finanční podpora města Chomutova, bez níž by tyto smysluplné akce šlo uskutečnit jen těžko. (pama)

Jesle mají naplněnou kapacitu

Na malý počet dětí si nemohou stěžovat jesle, které jsou součástí Rehabilitačně pedagogického centra na Písečné. Jesle měly dříve svůj provoz v ulici Vodních staveb v centru Chomutova. Na konci října roku 2003 se přestěhovaly na Písečnou, protože obě budovy, jak v ulici Vodních staveb tak i objekt rehabilitačního centra na Písečné, nebyly plně využívány. Byla proto snížena kapacita centra z 45 na 32 míst a u jeslí z 35 na 25 míst denního pobytu. Do prázdnin jesle navštěvovalo osmnáct dětí, ale v těchto dnech je kapacita naplněna na maximum. Jesle také poskytují maminkám, které jsou na mateřské dovolené, tzv. „pé-

tidenní jeselské“, to je možnost umístit dítě pětikrát za měsíc do jeslí. „*Jesle jsou přemístěny sice na okraj Chomutova, ale dopravní obslužnost je zatím vyhovující a navíc jsme rozšířili nabídku poskytovaných služeb pro děti ve smyslu využívání vlastního bazénu a v těchto dnech zahajujeme i provoz sauny,*“ prozradila vedoucí sociální pracovnice Lenka Straková. „*Nesmíme také opomenout nedávno otevřenou mezigenerační zahradu, která umožňuje dětem z jeslí a školky sejít se se seniory z domova důchodců v jednom areálu,*“ dodala k tomu vedoucí rehabilitačně pedagogického centra Ivana Koptová. (lp)

